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МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Управление образования 

администрации города Пятигорска»

ПРИКАЗ

г. Пятигорск
« 30 »  декабря 2010  года                                                                           №  839
     Об утверждении бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств по подведомственным МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска» учреждениям

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом министерства финансов Ставропольского края от 20.12.2010 N 435-бр «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ставропольского края и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Ставропольского края (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ставропольского края) и лимитов бюджетных обязательств»

        ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить порядок составления, утверждения и ведения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств по подведомственным учреждениям МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска». 

     2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2011 года.
     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Управление образования  

администрации города Пятигорска»                                                 С.В.Танцура

   УТВЕРЖДЕН
Приказом начальника МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска»

от 30 декабря 2010 года № 839
ПОРЯДОК

  ведения  бюджетной росписи   и лимитов бюджетных обязательств по подведомственным МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска» учреждениям. 
Настоящий Порядок определяет правила  ведения  бюджетной росписи  МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска» а так же  доведения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до подведомственных получателей бюджетных средств. 

I. Доведение показателей бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств до подведомственных получателей 

1. Главный распорядитель (далее – управление образования) доводит до соответствующих подведомственных получателей бюджетных средств бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств в порядке, установленном БК РФ, по формам согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку.

II. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов 
бюджетных обязательств

2. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет Управление образования  посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи текущего финансового года и лимитов бюджетных обязательств (далее – изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

2.1.Управление образования осуществляет финансовый контроль за использованием бюджетных средств подведомственными получателями в части принятия денежных обязательств, подлежащих оплате за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска.
2.2. Внесение изменений в бюджетную роспись в части перераспределения средств по подведомственным получателям по кодам классификации операций сектора государственного управления без изменения общего объема годовых назначений, предусмотренных им Решением о бюджете и бюджетной росписью осуществляется:

при условии недопущения кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам, с учетом требований бюджетного законодательства Российской Федерации;

с учетом соблюдения требований Решения о бюджете в части недопущения увеличения расходов на содержание численности муниципальных служащих и работников учреждений бюджетной сферы.
3. Взаимодействие   управления образования и подведомственных учреждений. 
3.1. Подведомственные учреждения направляют в управление образования предложение об изменении бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на бланке учреждения в форме докладной записки . Одновременно с письменным обращением управление образования направляет в финансовое управление уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на бумажном носителе в двух экземплярах и в электронном виде.

3.2. Отраслевой отдел финансового управления в течение пяти рабочих дней со дня получения от главного распорядителя полного пакета документов на внесение изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляет контроль на соответствие вносимых изменений бюджетному законодательству Российской Федерации.
 4. Управление образования обязано в течение трех рабочих дней со дня получения уведомлений об изменении показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, внести изменения в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств и довести указанные изменения до подведомственных получателей.

5. Порядок взаимодействия главного распорядителя и подведомственных получателей по составлению и ведению бюджетной росписи устанавливается МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска». 

Приложение 1 

	

	
	БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ ПО РАСХОДАМ

	
	Муниципальное учреждение "Управление образования администрации города Пятигорска"

	(наименование главного распорядителя)

	НА ______ Год

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(в рублях)

	 
	Наименование
	ПБС
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	Сумма на год

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого:
	
	
	
	
	
	
	
	


	Начальник МУ "Управление образования администрации г. Пятигорска"
	
	
	/                     /

	
	
	
	

	Главный бухгалтер
	
	
	/                     /
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	(в рублях)

	Наименование
	ПБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	Сумма на год
	Квартал 1
	Квартал 2
	Квартал 3
	Квартал 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 


